
1/2 
 

LIETOŠANAS INSTRUKCIJA 

V/NRP/01/1379 

 

Micospectone šķīdums injekcijām liellopiem, aitām, kazām, cūkām 

 

1. REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBAS ĪPAŠNIEKA UN RAŽOŠANAS LICENCES 

TURĒTĀJA, KURŠ ATBILD PAR SĒRIJAS IZLAIDI, NOSAUKUMS UN ADRESE, JA 

DAŽĀDI 

  

Reģistrācijas apliecības īpašnieks un par sērijas izlaidi atbildīgais ražotājs: 

FATRO S.p.A. – Via Emilia, 285 - Ozzano dell’Emilia (Bologna), Itālija. 

  

 

2. VETERINĀRO ZĀĻU NOSAUKUMS   

 

Micospectone šķīdums injekcijām liellopiem, aitām, kazām, cūkām 

Lincomycin/ Spectinomycin 

 

 
3. AKTĪVO VIELU UN CITU VIELU NOSAUKUMS 

 

1 ml satur - 

Aktīvās  vielas:   

Linkomicīna hidrohlorīds, kas atbilst 50 mg linkomicīna; 

Spektinomicīna hidrohlorīds, kas atbilst 100 mg spektionmicīna. 

 

Palīgvielas: 

Benzilspirts  

Ūdens injekcijām līdz 1 ml. 

 

 

4. INDIKĀCIJA(-S) 

 

Elpošanas orgānu infekciju, enterīta, nagu infekciju, mastīta, klostridiozes un mikoplazmozes  

ārstēšanai liellopiem, aitām un kazām. 

Baktēriju vai mikoplazmu izraisītas pneimonijas, septiska artrīta, bakteriāla enterīta, hemorāģiskās  

diarejas, Haemophilus spp. izraisītas pneimonijas ārstēšanai cūkām. 

 

 

5. KONTRINDIKĀCIJAS 

 

Nelietot, ja konstatēta pastiprināta jutība pret aktīvo vielu vai pret kādu no palīgvielām. 

Nelietot dzīvniekiem, kuri ārstēti ar miorelaksantiem. 

Kontrindicēta lietošana citu sugu dzīvniekiem, īpaši zirgiem, trušiem un mājputniem dēšanas periodā. 

 

 

6. IESPĒJAMĀ BLAKUSPARĀDĪBAS 

 

Aitām, kazām un cūkām iespējama diareja; kazām ēstgribas zudums un piena izslaukuma 

samazināšanās. Grūsnām aitām pēdējo 50 grūsnības dienu laikā Micospectone lietošana var izraisīt 

abortu un letālu iznākumu. 

 

 

7. MĒRĶA SUGAS 

 

Liellopi, aitas, kazas, cūkas. 

 



2/2 
 

8. DEVAS ATKARĪBĀ NO DZĪVNIEKU SUGAS, LIETOŠANAS VEIDA UN METODES 

 

Dziļām intramuskulārām injekcijām vairākās injekcijas vietās: 

- liellopiem, aitām un kazām 1ml/10 kg ķermeņa svara 2- 4 reizes pēc kārtas ar 12-24 stundu 

intervālu; 

- cūkām 1ml/ 10 kg ķermeņa svara 1 reizi dienā 3- 7 dienas pēc kārtas. 

 

 

9. IETEIKUMI PAREIZAI LIETOŠANAI  

 

Skat. 8. punktā. 

 

 

10. IEROBEŽOJUMU PERIODS(-I) DZĪVNIEKU PRODUKCIJAS IZMANTOŠANĀ 

 

Liellopi:  

Gaļai un blakusproduktiem: 20 dienas. 

Pienam: 72 stundas. 

Cūkas:  

Gaļai un blakusproduktiem: 18 dienas. 

Aitas, kazas:  

Gaļai un blakusproduktiem: 30 dienas. 

Pienam:108 stundas (9 slaukšanas reizes) 

 

 

11. ĪPAŠI UZGLABĀŠANAS NORĀDĪJUMI 

 

Uzglabāt bērniem neredzamā un nepieejamā vietā. 

Uzglabāt vēsā tumšā vietā temperatūrā līdz 25°C.   

 

 

12. ĪPAŠI BRĪDINĀJUMI 

 

Grūsnība: Lietot pēc ārstējošā veterinārārsta potenciālā ieguvuma un riska attiecības izvērtēšanas. 

Nelietot dzīvniekiem, kuru ārstēšanā lietoti miorelaksanti. Nepārsniegt norādītās devas!  

Nav specifiska antidota pārdozēšanas gadījumā. 

 

 

13. ĪPAŠI NORĀDĪJUMI NEIZLIETOTO VETERINĀRO ZĀĻU VAI TO ATKRITUMU 

IZNĪCINĀŠANAI 

 

Jebkuras neizlietotās veterinārās zāles vai to atkritumus nedrīkst iznīcināt izmantojot kanalizāciju vai  

kopā ar sadzīves atkritumiem.  

 

 

14. DATUMS, KAD LIETOŠANAS INSTRUKCIJA PĒDĒJO REIZI TIKA 

APSTIPRINĀTA 

 

10/2015 

 

 

15. CITA INFORMĀCIJA 

 

Recepšu veterinārās zāles. 

Iepakojuma izmēri: 50ml, 100ml, 250ml un 500ml. Ne visi iepakojuma izmēri var tikt izplatīti. 

 



3/2 
 

Lai iegūtu papildu informāciju par šīm veterinārajām zālēm, lūdzam sazināties ar reģistrācijas 

apliecības īpašnieka vietējo  pārstāvi: 

 

 SIA "Optim Vet" 

Mētru iela 6, 

Grobiņa, Grobiņas novads, LV-3430 

Latvija 

 

 

 

 

 


